



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้

เรื่อง ประกาศราคากลาง งานจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข ๑๐๕๖

นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ ๔ เชื่อมบ้านหนองพยอม หมู่ที่ ๖ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

จำนวน ๑ สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยแจ้งยกเลิกหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ โดยกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้ จึงขอประกาศราคากลางงานจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข ๑๐๕๖ นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ ๔ เชื่อมบ้านหนองพยอม หมู่ที่ ๖ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

abul. Suv.

(นายประสงค์ มีสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะโก อำเภอสูงเนิน
 จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม) 1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	7,200.000	10.94	78,768.00	1.3642	14.92	107,455.30
2	1.2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	840.000	422.96	355,286.40	1.3642	577.00	484,681.70
3	1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานดิน (EARTHWORK) 1.4.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	360.000	831.85	299,466.00	1.3642	1,134.80	408,531.51

ทินกฤต ชาญเมืองปัก

17 พฤศจิกายน 2568 14:22:21

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะโก อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ,
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.4.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	840.000	180.47	151,594.80	1.3642	246.19	206,805.62
5	1.5 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.5.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	240.000	473.45	113,628.00	1.3642	645.88	155,011.31
6	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,200.000	395.89	2,850,408.00	1.3642	540.07	3,888,526.59
7	2.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	72.000	160.22	11,535.84	1.3642	218.57	15,737.19
8	2.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	642.000	91.51	58,749.42	1.3642	124.83	80,145.95

ทินกฤต ชาญเมืองปัก

17 พฤศจิกายน 2568 14:22:21

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะไก้ อำเภอสูงเนิน

จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะเภา/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะเภา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,200.000	53.42	64,104.00	1.3642	72.87	87,450.67
					รวมราคากลาง			5,434,345.84

พินกฤต ชาญเมืองปัก

17 พฤศจิกายน 2568 14:22:21

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะไก่ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
-------------------------	---

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่
------------------------------------	---

(ทินกฤต ชาญเมืองปัก)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ธมลวรรณ จบสูงเนิน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(อาชิรญา หมอนไหม)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ตินกฤต ชาญเมืองปัก

17 พฤศจิกายน 2568

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะโก อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะโก อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะโก

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,400,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงหมายเลข 1056 นครราชสีมา บ้านสองคร หมู่ที่ 4 เชื่อม บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตะโก อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 03 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 5,434,345.84 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทินกฤต ชาญเมืองปัก ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ธรรมวรรณ จบสูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

7.3 อาชิรญา หมอนไหม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ